

220083165821 7 100145100000045 Case - Bank Receipt

रांची क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक

RANCHI KSHETRIYA GRAMIN BANK

(भारत सरकार का उपक्रम)  
(बैंक ऑफ इंडिया द्वारा प्रचलित)

(Govt. of India Undertaking)  
(Sponsored by BANK OF INDIA)

सं. No. 031280

संख्या No. 12/97

RANCHI BRANCH

11-01-97

Received from CHAIRMAN CBSE AND PRESIDENT CAMBRIDGE SCHOOL (repayable jointly)

रुपये / Rupees Twenty five thousand only

as a deposit at the rate of 13% (Thirteen) प्रतिशत वार्षिक दर से per cent per annum to remain until notice of 60 months (Sixty) तक जमा रद्द प्राप्त हुआ जो किसी भी पक्ष से समाप्ति की सूचना तक कायम रहेगा on either side expires

परिमत्ता राशि ₹ 47,395 =  
Maturity Amt. Rs.  
मूलधन / Principal ₹ 25,000/-

नियत तिथि 11-1-98

कुते रांची क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक  
FOR RANCHI KSHETRIYA GRAMIN BANK

आहरण सूचना की दी गई तिथि 11-1-97  
Notice of withdrawal given

पत्रकार  
Manager  
लेखाकार  
Accountant

अहस्तांतरण/NOT TRANSFERABLE  
बाता संख्या  
A/c No.  
L.F. No.

Cambridge School

Jaul Devi

Secretary Director

Principal  
Cambridge School  
Tatisitwai, Ranchi  
Pin-835103

Am. Gs. 109, 163, M.V. 166, 233, Rel. 1st 8.57  
Period 60 months M. Rel. 11/6/17

आहरण सूचना को रद्द करने के लिये प्रेषित किया गया है।  
आहरण सूचना को रद्द करने के लिये प्रेषित किया गया है।  
आहरण सूचना को रद्द करने के लिये प्रेषित किया गया है।

Handwritten notes and signatures, including 'M. Rel. 11/6/17' and '15/2/97'.

Sl. No.	Amount	Date Paid	Balance
1	25,000/-	11/01/97	25,000/-
2	1,000/-	11/01/97	24,000/-
3	1,000/-	11/01/97	23,000/-
4	1,000/-	11/01/97	22,000/-
5	1,000/-	11/01/97	21,000/-
6	1,000/-	11/01/97	20,000/-
7	1,000/-	11/01/97	19,000/-
8	1,000/-	11/01/97	18,000/-
9	1,000/-	11/01/97	17,000/-
10	1,000/-	11/01/97	16,000/-
11	1,000/-	11/01/97	15,000/-
12	1,000/-	11/01/97	14,000/-
13	1,000/-	11/01/97	13,000/-
14	1,000/-	11/01/97	12,000/-
15	1,000/-	11/01/97	11,000/-
16	1,000/-	11/01/97	10,000/-
17	1,000/-	11/01/97	9,000/-
18	1,000/-	11/01/97	8,000/-
19	1,000/-	11/01/97	7,000/-
20	1,000/-	11/01/97	6,000/-
21	1,000/-	11/01/97	5,000/-
22	1,000/-	11/01/97	4,000/-
23	1,000/-	11/01/97	3,000/-
24	1,000/-	11/01/97	2,000/-
25	1,000/-	11/01/97	1,000/-
26	1,000/-	11/01/97	0/-

Principal  
Branch  
Cambridge School  
Ranchi



W.E.F.	F. Value	M. Value	M. Date	@
01/06/17	156883/-	212865/-	01/06/22	6.15
01/06/22	207843/-	262103/-	01/06/27	5.20

22008316582

100145100000043

Care - Bank Branch  
Kamla

### रांची क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक

### RANCHI KSHETRIYA GRAMIN BANK

(भारत सरकार का उपक्रम)

(Govt. of India Undertaking)

(बैंक ऑफ इंडिया द्वारा प्रवर्तित)

(Sponsored by BANK OF INDIA)

सं. No. 031280

RANCHI शाखा  
BRANCH

11-01-97

संख्या No. 12/97

DAD रमाद  
RECEIPT

मासिक व्याज Monthly Intt. :

Received from CHAIRMAN CBSE AND PRESIDENT CAMBRIDGE

SCHOOL (Repayable Jointly)

रुपये / Rupees Twenty five thousand only

as a deposit at the rate of 13% (Thirteen) प्रतिशत वार्षिक दर से

60 months (Sixty) तक जमा हेतु प्राप्त हुआ जो किसी भी पक्ष से समाप्ति की सूचना तक कायम रहेगा।  
on either side expires.

परिपक्वता राशि रु. 47395/-  
Maturity Amt. Rs.

मूलधन / Principal : रु. / Rs. 25000/-

नियत तिथि Due 11-1-97

कृते रांची क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक  
For RANCHI KSHETRIYA GRAMIN BANK

आहरण सूचना की दी गई तिथि 11-1-97  
Notice of withdrawal given

प्रबंधक Manager  
लेखाकार Accountant

अहस्तांतरणीय / NOT TRANSFERABLE  
लाता संख्या A/c No. 1213  
लाता पत्रा संख्या L.F. No. 61133

MAHARAJA SECURITY PRINTERS & MANUFACTURERS

Amnt Rs 1,09,163, M.V 1,66,233, Rate of Intt 8.5%

Period 60 months M. Date 1/6/17.

जमा रसीद खाता-बिग्यादी जमा  
 "रसीद साधारणतया रु. 500/- या इससे ज्यादा की रकमों पर जारी की जाती है, एवं उन-पर ब्याज अर्ध वार्षिक पर या जनवरी या जुलाई के प्रथम कार्यदिवस के बाद या परिपक्वता तिथि को विशेष आग्रह पर देम है विशेष आग्रह पर रु. 500/- से कम किन्तु रु. 100/- से कम नहीं की रकमों पर रसीदें जारी करने के लिए विचार किया जा सकता है।" रसीदें 6 महीने से 20 वर्ष तक की अवधि के लिये जारी की जायेंगी। आवेदन पत्र प्राप्त होने पर ब्याज का परिचय उसकी शर्तों के आधार पर किया जायेगा।

- जमाकर्ताओं को रकम जमा करते समय अपना पूरा नाम, पता समूनों के हस्ताक्षरों को बैंक में देना अनिवार्य है। यदि जमा राशि चेक द्वारा जमा की गई हो तो बैंक के चौहने पर जमाकर्ता को उपयुक्त परिचय देना होगा। परिचय न दिये जाने पर बैंक जमा की अदायगी के समय उपयुक्त परिचय की मांग कर सकता है। यदि जमाकर्ता लिखने में असमर्थ है तो उसे अनिवार्यतः व्यक्तिगत रूप से अनुमोदित गवाह के समक्ष, जो जमाकर्ता से परिचित हो तथा जिसको बैंक भी जानता हो, आवेदन पत्र तथा अन्य प्रपत्रों पर अगुटे का निशान लगाये तथा उसे अनुमोदित गवाह अपने हस्तक्षार द्वारा अभिप्रमाणित कर दे। विकल्पतः अशिक्षित जमाकर्ता, यदि चाहे तो, अपना पार पत्र के आकार (पास पोर्ट साइज) का नया फोटो दे सकता है।
- जमा रकम की वापसी अथवा नवीकरण के समय इस जमा रसीद को बैंक के हवाले कर देना आवश्यक है।
- जमा रसीदें पृष्ठांकन द्वारा हस्तान्तरित नहीं की जा सकती है। विशेष अनुदेश के अभाव में, जमा राशि की अदायगी जमाकर्ता को व्यक्तिगत रूप से की जायेगी। किसी अन्य तीसरी पार्टी को अदायगी के लिये जमा रसीद के साथ-साथ स्वीकृत प्राधिकार पत्र भी लाना आवश्यक है।
- नियत तिथि रसीद के ऊपर अंकित रहे। इससे जमाकर्ता अदायगी की देय राशि प्राप्त कर सके या जमा राशि का नवीकरण कर सके, इसके अतिरिक्त जमाकर्ता को जमा सूचना नहीं दी जायेगी।
- आवश्यकता पड़ने पर जमा रसीदें देना दो से अधिक लोगों पर जारी की जायेगी और उसकी अदायगी किसी भी एक अथवा उनमें से एक से अधिक अथवा उच्चरजौबानों में से किसी एक अथवा एक से अधिक अथवा अन्तिम अतरजौबानों को की जायेगी।
- रसीद की अवधि समाप्त होने पर जमा राशि पर ब्याज बैंक की जायेगा।

V.O. No. 1/6/17

01/06/17  
01/06/22

W.E.F

F. Value

M. Value

M. Date

Rs.

156883/-  
209843/-

212865/-  
269109/-

01/06/22  
01/06/27

6.15  
5.20

DEPOSIT RECEIPT ACCOUNTS  
 FIXED DEPOSITS  
 "Receipts will be issued ordinarily for sums of Rs. 500 and upwards and the interest thereon is payable on special request before or after the first working day of January and July at maturity; special requests for issue of receipts for sums of less than Rs. 500 but not less than Rs. 100/- will be considered."  
 Receipts will be issued for periods of from 6 months to 10 years. Interest will be allowed on terms which may be ascertained on application.

GENERAL CONDITIONS  
 1. FULL names, addresses and specimen signatures of the depositors should be lodged with the Bank at the time of making the deposit. The Bank may require suitable identification of the depositor, if the deposit is made by means of a cheque. Unless this the Bank may require suitable identification at the time of repayment of the deposit.  
 2. The depositor must attend in person and, in the presence of an approved witness who knows the depositor and is known to the Bank, must affix his mark to the application and other forms and have it attested by the signature of the approved witness. Alternatively an illiterate depositor may, if he so desires, lodge passport size recent photograph with the Bank.  
 3. The deposit Receipt must be Surrendered at the time of repayment or renewal of the deposit.  
 4. The deposit Receipts are not transferable by endorsement. In the absence of special instructions the amount of a deposit can be paid only to the depositor in person. Payment to any third party must be sanctioned by a letter of authority which should accompany the Deposit Receipt.  
 5. Notice of due date will be recorded upon the Receipts to notify the depositors either to receive payment of the amount due or to arrange for the renewal of the Deposits. No further intimation will be given to the depositors.  
 6. The Deposit Receipts will, when so required, be issued in the names of two or more persons and be made payable to any one or more of them or to any one or more of the survivors of them or the last survivor.  
 7. Interest on deposits ceases at maturity of the Receipt.

अर्ध-वार्षिक Half-year	अंकित Amount ₹/Rs.	भुगतान Date paid	आरंभ Initial	अर्ध-वार्षिक Half-year	अंकित Amount ₹/Rs.	भुगतान Date paid	आरंभ Initial
1वीं/1st				11वीं/11th			
2वीं/2nd				12वीं/12th			
3वीं/3rd				13वीं/13th			
4वीं/4th				14वीं/14th			
5वीं/5th				15वीं/15th			
6वीं/6th				16वीं/16th			
7वीं/7th				17वीं/17th			
8वीं/8th				18वीं/18th			
9वीं/9th				19वीं/19th			
10वीं/10th				20वीं/20th			

भुगतान प्राप्त किया/Received payment:



Cambridge School  
 Ranchi  
 टिकट/Stamp  
 Resident

